
　以下のとおり、誤記がありましたので訂正します。

正誤箇所

４枚目

注１）

P1

P3

令和６年度
下水道河川局土木工事資材等単価表【令和６年４月（設定）】

正誤表

誤 正

Z401011042 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ125 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011043 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ150 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011044 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ200 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011045 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ250 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011046 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ300 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011047 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ350 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011048 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ400 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011049 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ450 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011050 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ500 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z401011051 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ600 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3 ｺﾞﾑ輪受口

（１） この土木工事資材等単価表の一部又は全部を、電子媒体又は印刷物により、第三者に販売、貸与、及び譲渡等することを禁
じます。

注２） 「建設機械等損料表」については、令和５年度版を採用しております。

注１） 「推進工事用機械器具等基礎価格表」及び「推進工事用機械器具等損料参考資料」については、2023年版を採用しておりま
す。

（２） 積算への適用は原則として設定及び改定月以降に積算する工事とします。

（３） 本単価表に掲載されている資材単価は、個別に指定があるものを除き、現着単価になります。

（４） 設計図書の「個別登録単価表」にある単価は、個別登録単価表の単価を優先します。

④ 一方の物価資料のみ単価の掲載があるものは、その補正後単価を採用しています。このときの設定単価は、有効桁数に
よる端数処理は行わずに１円未満を切捨てています。

４．その他

（１） この土木工事資材等単価表の一部又は全部を、電子媒体又は印刷物により、第三者に販売、貸与、及び譲渡等することを禁
じます。

注２） 「建設機械等損料表」については、令和５年度版を採用しております。

注１） 「推進工事用機械器具等基礎価格表」及び「推進工事用機械器具等損料参考資料」については、2024年版を採用しておりま
す。

（２） 積算への適用は原則として設定及び改定月以降に積算する工事とします。

（３） 本単価表に掲載されている資材単価は、個別に指定があるものを除き、現着単価になります。

（４） 設計図書の「個別登録単価表」にある単価は、個別登録単価表の単価を優先します。

④ 一方の物価資料のみ単価の掲載があるものは、その補正後単価を採用しています。このときの設定単価は、有効桁数に
よる端数処理は行わずに１円未満を切捨てています。

４．その他

Z401011042 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ125 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011043 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ150 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011044 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ200 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011045 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ250 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011046 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ300 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011047 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ350 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011048 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ400 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011049 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ450 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011050 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ500 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401011051 塩ﾋﾞ片受け直管(接着受口)ST φ600 L=4000 本 物資 関東 295 東京 433 3

Z401015031 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ150 本 指定 接着受口

Z401015032 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ200 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015033 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ250 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015034 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ300 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015035 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ350 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015036 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ400 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015037 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ450 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015008 接着受口ｶﾗ-(WTA)自主検査規格品 φ500 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015009 接着受口ｶﾗ-(WTA)自主検査規格品 φ600 本 指定 接着受口

Z401018001 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ200×150 個 指定 接着受口

Z401018002 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ200×200 個 指定 接着受口

Z401018011 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ250×200 個 指定 接着受口

Z401018012 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ250×250 個 指定 接着受口

Z401015031 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ150 本 指定

Z401015032 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ200 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015033 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ250 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015034 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ300 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015035 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ350 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015036 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ400 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015037 接着受口ｶﾗ-(WTA)JSWAS K-6 φ450 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015008 接着受口ｶﾗ-(WTA)自主検査規格品 φ500 本 物資 全国（沖縄除 296 東京 433 3

Z401015009 接着受口ｶﾗ-(WTA)自主検査規格品 φ600 本 指定

Z401018001 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ200×150 個 指定

Z401018002 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ200×200 個 指定

Z401018011 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ250×200 個 指定

Z401018012 塩ﾋﾞ内副管用十字管 φ250×250 個 指定



正誤箇所

P36

P38

誤 正

Z407019027 縞鋼板 3.2×914×1829 枚 物資 Z407019027 縞鋼板 3.2×914×1829 枚 物資 東京 43 東京 42 3

Z404081001 不等辺山形鋼 SS400 10×125×90 t 物資 横浜 Web 東京 32 3 ｺﾞﾑ輪受口

Z404061001 軽量鋼矢板 SS400 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061002 鋼矢板 SY295 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市

単)の90%
注

Z404061003 鋼矢板 SY295 V型 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061004 鋼矢板 SYW295 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061005 鋼矢板 SYW295 V型 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061006 H形鋼 広幅 SS400 100×100 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061007 H形鋼 広幅 SS400 125×125 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061008 H形鋼 広幅 SS400 150×150 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061009 H形鋼 広幅 SS400 175×175 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061010 H形鋼 広幅 SS400 200×200 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061011 H形鋼 広幅 SS400 250×250 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061012 H形鋼 広幅 SS400 300×300 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061013 H形鋼 広幅 SS400 350×350 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404061014 H形鋼 広幅 SS400 400×400 中古品(90%) t 市単
中古品のため､市中価格(市
単)の90%

注

Z404081001 不等辺山形鋼 SS400 10×125×90 t 物資 横浜 Web 東京 32 3

Z404061001 軽量鋼矢板 SS400 中古品(90%) t 市単 注

Z404061002 鋼矢板 SY295 中古品(90%) t 市単 注

Z404061003 鋼矢板 SY295 V型 中古品(90%) t 市単 注

Z404061004 鋼矢板 SYW295 中古品(90%) t 市単 注

Z404061005 鋼矢板 SYW295 V型 中古品(90%) t 市単 注

Z404061006 H形鋼 広幅 SS400 100×100 中古品(90%) t 市単 注

Z404061007 H形鋼 広幅 SS400 125×125 中古品(90%) t 市単 注

Z404061008 H形鋼 広幅 SS400 150×150 中古品(90%) t 市単 注

Z404061009 H形鋼 広幅 SS400 175×175 中古品(90%) t 市単 注

Z404061010 H形鋼 広幅 SS400 200×200 中古品(90%) t 市単 注

Z404061011 H形鋼 広幅 SS400 250×250 中古品(90%) t 市単 注

Z404061012 H形鋼 広幅 SS400 300×300 中古品(90%) t 市単 注

Z404061013 H形鋼 広幅 SS400 350×350 中古品(90%) t 市単 注

Z404061014 H形鋼 広幅 SS400 400×400 中古品(90%) t 市単 注


